
,^i ' ,:;S:'

c9'p uzavřena podle §

HZSFP000D6Y9

objednatel:
Česká republika -
požární ochrany
sídlo:
lČ:
DIČ:

Smlouva o dílo
2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,NOZ"),
na dodávku analytických a implementačních činnosú- - --"-——"j

i SOŠ PO a VOŠ PO l
N. lI. Smluvní strany " O 1 -06- 2021 i

čj, M- 1!20gq____ '
Střední odborná škola požární ochrany a VyŠŠř'ôubQrMškola-ě ,á/,£--

zastoupená:
e-mail:
tel.:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba ve věcech technických:

pionýrů 2069, 738 01 Frýdek-Místek
64122654
nejsme plátci
ředitelem plk. Ing. Radimem Palochem
paloch@sospofm.cz
950 710 220
Česká národní banka, pobočka Ostrava
86938881/0710

a

zhotovitel:
Název zhotovitele - PragoData Consulting,
sídlo:
lČ:
DIČ:
zastoupená:

e-mail:
tel.:
bankovní spojení:
číslo účtu:
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku:

s.r.o.
Vranovská 61, 614 00 Brno
45280576
CZ45280576

UniCredit Bank
2110560278/2700
Krajský obchodní soud v Brně, oddíl C,
vložka 48877

Il. Úvodní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako projev oboustranné vůle
spolupracovat při provádění níže uvedeného díla v rámci ujednání ve smlouvě uvedených a
v mezích zásad poctivého obchodního styku.

Ill. Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
poskytnout technickou pomoc v podobě zpracování analýzy a návrhu řešení přechodu
Elektronického vzdělávacího systému HZS ČR (dále jen ,,EVS HZS ČR") provozovaném
na infrastruktuře Střední odborné školy požární ochrany a Vyšší odborné školy požární
ochrany z platformy LMS ATutor na platformu LMS Moodle v tomto minimálním obsahu a
rozsahu:

HZSFP000D6Y9



(

'Ĺ

- podrobná analýza využÍvání stávajÍcÍho systému LMS ATutor, která bude zaměřena
technicky, obsahově a procesně.
V technické části analýzy bude provedeno šetření vedoucí k získání a vyhodnoceni
zejména:

· používané verze LMS ATutor
· používané provozní prostředí (operační systémy, databázové platformy, aplikační

servery)
· provozní infrastruktura, HW, konektivita, zálohování a profylaxe
· používané rozšířeni LMS ATutor (včetně programátorských úprav při tvorbě EVS

HZS ČR)
· používané autentizační mechanismy
· skupiny uživatelů, role a oprávnění, práce s uživateli, registrace, autentizace

uživatelů

V obsahové části analýzy (zaměření na výukový a vzdělávací obsah stávající podoby EVS
HZS ČR) bude provedeno šetření vedoucí k získání a vyhodnocení zejména nás|edujĹcÍch
informaci:

· druhy a počty kurzů .
· obsah kurzů a použité druhy studijních materiálů a požadovaných výukových

činnosti
· typy testů a použité druhy testových otázek
· typy doprovodných studijních materiálů a externích zdrojů
· s ohledem na výše analyzované údaje následně určeni rozsahu a počtu kurzů

k migraci do nového řešeni LMS, včetně návrhu optimá|ního postupu převodu testů
respektive testových otázek

V procesní části analýzy bude provedeno šetření vedoucí k zIskáni a vyhodnocení
zejména nás|edujjcích informací:

· optimalizace postupu při vytvářeni studijního obsahu
· optimalizace postupu řIzenI a organizace výuky včetně zaváděni nových studentů

a přiřazování do kurzů a plného managementu kurzů včetně analýzy procesů studia
( životní cyklus studenta v jednotlivých kurzech)

· mechanismy testování a ověřování znalosti a získávání zpětné vazby
· postupy pro archivaci kurzů a souvisejících dat
· požadavky na chybějící funkcionality v současném LMS ATutor, které jsou

nezbytné k zajištění funkčnosti EVS HZS ČR na platformě LMS Moodle

- návrh řešeni přechodu na LMS Moodle s využitím informací obsažených v technické a
obsahové části analýzy, který bude obsahovat:

· návrh provozního prostředí a infrastruktury na LMS Moodle
· návrh optimálního postupu migrace kurzů z LMS ATutor do LMS Moodle
· návrh optimálnIho postupu migrace uživatelů z LMS ATutor do LMS Moodle
· katalog funkčních požadavků na cIlové řešení

- technická specifikace pro zadávací řízení.

Výstupem analýzy budou nás|edujÍcÍ dokumenty: Analýza současného stavu EVS HZS ČR,
Návrh optimálního řešení přechodu EVS HZS ČR z platformy LMS ATutor na platformu LMS
Moodle a Technická část podkladů (specifikace) pro zadávací řízení na dodávku služby -
,,zajištěni přechodu EVS HZS ČR z platformy LMS ATutor na platformu LMS Moodle", to vše
ve 2 výtiscích a lx v digitální podobě na CD nebo USB disku s obsahem ve formátu MS Word
nebo MS Excel (dále jen ,,dílo").
Specifikace předmětu plnění je daná nab idkou zhotovitele ze dne 29.04.2021, která je přIlohou
č. 1 této smlouvy a její nedIlnou součástí.

2



2. Objednatel se zavazuje dílo, které je bez vad a nedodělků, převzít a zaplatit za něj cenu dle
ČI. V. této smlouvy.

lV. Termin zhotoveni díla
Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 30 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.

V. Cena díla a platební podmínky

1. Cena zhotoveni díla činí:

Cena díla celkem bez DPH 96.500 KČ
DPH 21% 20.265 Kč
Cena díla celkem včetně DPH 116.765 KČ

Slovy cena celkem včetně DPH: jednostošestnácttisÍcsedmsetšedesátpětkorunčeských
2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla.
3. Cena je cenou nejvýše přípustnou, změna bý mohla být provedena pouze dohodou

smluvních stran. Vzhledem k tomu, že zhotovitel je registrován jako plátce daně z přidané
hodnoty, bude k sjednaným cenám účtována ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, daň z přidané hodnoty ve výši platné
v den uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Objednatel prohlašuje, že má dostatečné peněžní prostředky na úhradu ceny dle této
smlouvy.

Vi. Platební podmínky
1. Zhotovitel vystaví objednateli fakturu ve výši 116.765 Kč včetně DPH a zašle ji na adresu

sídla objednatele do 3 kalendářních dnů od předání díla.
2. Faktura musí mít všechny náležitosti dle ustanovení § 26 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 NOZ.
3. Faktura je splatná do 21 dnů od jejího doručení objednateli, a to na bankovní účet zhotovitele

uvedený v ČI. l. této smlouvy.
4. V případě, že faktura nebude mít náležitosti dle odstavce 2. tohoto článku smlouvy, je

objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k doplnění nejpozději do data její splatnosti. Námitky
k náležitostem faktury musí uvést objednatel písemně současně s vrácením předmětné
faktury. V takovém případě se přeruší běh lhůty k zaplacení faktury a nová lhůta splatnosti
začne běžet dnem doručení opravné faktury objednateli.

5. jakákoliv záloha se nepřipouští.

VII. Povinnosti zhotovitele
1. Zhotovitel je povinen řídit se při provádění díla touto smlouvou a pokyny, zápisy a dohodami

oprávněných zástupců smluvních stran,
2. Zhotovitel je povinen provést pro objednatele dílo svým jménem, na vlastni odpovědnost,

na své nebezpečí a ve sjednané době. Zhotovitel je povinen provádět průběžné konzultace
s objednatelem tak, aby byl zajištěn zdárný průběh dokončení díla v daném terminu.

3. Smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat naprostou mlčenlivost o všech důvěrných
informacích a skutečnostech, které jsou obchodním tajemstvím zhotovitele ve smyslu

, ustanovení § 504 NOZ a o kterých se dozví při prováděni díla. Třetí osobě lze takovéto
informace poskytnout pouze po předchozím písemném souhlasu druhé smluvní strany.
Zhotovitel se zavazuje, že objednatele předem písemně upozorni na informace a

3



skutečnosti, které jsou jeho obchodním tajemstvím, aby objednatel byl schopen dodržet
stanovenou povinnost mlčenlivosti.

VIII. Součinnost objednatele
1. Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli přístupy do stávajícího lms, popř. navazujících

systémů a databází v nezbytných případech na základě vlastního uváženi.

2. V případě jakékoliv změny či úpravy výchozích údajů a podkladů nebo v případě jakékoliv
nemožnosti provedeni díla, at' již jsou způsobeny objednatelem nebo jinou osobou a mají
ve svých důsledcích jakýkoliv vliv na změnu či úpravu výchozích údajů, podkladů nebo
dokladů, ze kterých zhotovitel vycházel při zhotovení díla v rozsahu ČI. Ill. této smlouvy, a
které jsou nutné pro řádné splnění díla zhotovitelem, dle této smlouvy, je objednatel
povinen, na základě takto vzniklých skutečností, upravit předmět plnění nebo úměrně
prodloužit termín plnění nebo upravit cenu díla, popř. platební podmínky, a to dodatkem
k této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s výše uvedenou povinnosti není potom
zhotovitel v prodlení s plněním díla.

3. Objednatel odpovídá za to, že podklady předané pro zpracování dokumentace jsou bez
právních vad a neporušují průmyslová, popřípadě autorská práva třetích osob.

4. V případě požadavku objednatele na vyhotovení vícetisků nad dohodnutý počet budou tyto
vyhotoveny na základě samostatné objednávky objednatele, ve které bude specifikován
počet a termín předáni. Zhotovitel zpracuje obratem nabídkovou cenu a předloží objednateli
k odsouh|asení.

IX. Předáni a převzetí díla a jeho vady
1. Zhotovitel splní smluvní závazek řádným provedením díla v dohodnutém rozsahu dle ČI. lil.

této smlouvy a jeho předáním v sIdle objednatele v dohodnuté formě a počtu vyhotovení.
Nedokončené, nekompletnI nebo nekvalitní dílo není objednatel povinen převzít, ani
zaplatit. Objednatel sdělí zhotoviteli důvody odmítnutí převzetí díla písemně, a to nejpozději
do pěti (5) pracovních dnů ode dne, ve kterém dojde k odrMtnuti převzetí díla.

2. Objednatel oznámí vadu díla bez zbytečného odkladu poté, co vadu zjistil, jedná-li se o
skrytou vadu, oznámí ji objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co mohl vadu
při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do dvou let od odevzdání díla. Uplatnit nároky
z odpovědnosti za vady díla může objednatel dle své volby.

3. Pokud objednatel uplatní nárok na odstraněni vady, zavazuje se zhotoviteli tuto vadu
odstranit nejpozději ve lhůtě do pěti (5) pracovních dnů, jestliže se nedohodne
s objednatelem jinak.

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zhotovitel umožní objednateli průběžnou
kontrolu.

X. Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní
Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem zaplacení ceny, nebezpečí škody
na věci převzetím díla.

XI. Záruka za jakost
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na provedené dílo po dobu 24 měsíců ode dne
převzetí díla. Zhotovitel odpovídá za to, že je dílo vyhotoveno podle podmínek této smlouvy a
že po dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.

XII. Smluvní pokuty, náhrada škody
1. Smluvní strany se dohodly, že v případě nedodržení kteréhokoliv termínu sjednaného v této

smlouvě ze strany zhotovitele, má objednatel právo vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve
výši 0,05 % z celkové ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení.

4



...

U
t

' r '

....

r

2. Pro případ prodlení s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn požadovat k úhradě úroky
z prodlení z nezaplacené částky ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení.

XIII. Odstoupení od smlouvy
1. Odstoupení od smlouvy se řídí ust. § 2001 a násl. NOZ.
2. Smluvní strany se dohodly, že považují za podstatné porušení povinností:

a) bude-li zhotovitel v prodlení s terminem dokončeni díla stanoveném v ČI. lV. této smlouvy
o vÍce než 7 dnů,
b) zhotovitel nedodá nebo neprovede některé části díla uvedené v ČI. Ill. této smlouvy,
C) zhotovitel nebude respektovat požadavky a připomínky objednatele k rozpracovanému
dílu.

3. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že mu objednatel neposkytne
součinnost dle ČI. VIII. této smlouvy a v případě, že je objednatel v prodlení s úhradou
faktury o vÍce než 60 dnů.

4. Sjednává se platnost odstoupení zhotovitele od smlouvy o dílo s ohledem na vyšší moc. Za
vyšší moc se považuje mobilizace, živelná pohroma.

XIV. Změna smlouvy
Smlouvu lze měnit pouze oboustranně podepsaným dodatkem. K návrhu dodatku se smluvní
strany zavazují vyjádřit ve lhůtě 7mi kalendářních dnů od doručeni návrhu dodatku druhé
smluvní straně.

XV. Ostatní ujednání
1. Zhotovitel stvrzuje, že:

a) je seznámen s rozsahem a povahou díla,
b) jsou mu známé veškeré technické, kvalitativní a další nezbytné podmínky k provedení
díla,
c) disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedeni díla
nezbytné,
d) zajistí a bude financovat veškeré subdodavatelské práce, za které ponese záruku
v plném rozsahu.

2. Smluvní strany prohlašuji, že:
a) je jim nesporná totožnost a řádné oprávněni osob jednajÍcÍch za druhou smluvní stranu
k tomuto jednání,
b) uvedené údaje nejsou dotčeny změnami již uskutečněnými, avšak ještě nezapsanými
v obchodním rejstříku,
C) uzavření této smlouvy je v souladu s právním řádem České republiky a interními akty
řízeni, jakož i v plném zájmu smluvních stran.

3. Smluvní strany se zavazují, že změny uvedených údajů oznámí neprodleně druhé straně.

4. Objednatel se zavazuje přistoupit po dohodě na změnu závazku v případech, kdy se po
uzavření smlouvy změní výchozí podklady rozhodujIci pro uzavření smluvního vztahu nebo
vzniknou nové požadavky objednatele, které výrazně změní charakter sjednaného díla.
Veškeré vícepráce dohodnuté s objednatelem budou řešeny dodatkem k této smlouvě.
Návrh vIcepracI a jejich ocenění bude předložen objednateli k odsouhlasení před jejich
prováděním.

5



XVI. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu statutárních zástupců smluvních stran a

účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že
uveřejněni smlouvy v registru smluv provede objednatel.

2. Sporné otázky vzniklé v průběhu zpracování díla je oprávněna uplatnit kterákoliv ze
smluvních stran u věcně příslušného soudu objednatele, pokud nedojde k dohodě.

3. Smlouva o dílo může být ukončena dohodou obou stran, přičemž objednatel uhradí
zhotoviteli prokazatelně vynaložené náklady spojené se zhotovením díla ke dni zániku
smlouvy a zhotovitel předá objednateli výsledky prací provedených ke dni zániku smlouvy.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž obdrží objednatel dvě vyhotoveni
a zhotovitel jedno vyhotovení. Každý stejnopis má platnost originálu. Stejně bude
postupováno v případě uzavíránÍ dodatků k této smlouvě.

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou použity na základě a v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o'ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), pouze pro účely plněni této smlouvy
a při uveřejněni smlouvy budou anonymizovány.

6. Smluvní strany prohlašuji, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy
jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a
berou na vědomi, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě
nepravdivých jimi uvedených údajů a na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy
připojuji pod ni své podpisy.

Ve Frýdku-Místku d,, ,N G ?OQ4

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA
POŽÁRNÍ OCHRANY -2-

.\ VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA
POŽ.ÁRNÍ OCHRANY

'l' IX' úct' 2()69, 738 01 FRÝDEK-MfsTEK

26 -05-2021
V Brně dne ..................

6


